Начальнику управления землеустройства
Брестского райисполкома
Жигарь Татьяне Григорьевне

Председателя правления СТ «Ветеран-3»
Малюгина Сергея Александровича
Брестская обл., Брестский р-н, Знаменский с/с,
в районе д. Заказанка

Уважаемая Татьяна Григорьевна.

Прошу Вас рассмотреть вопрос об отсутствии правоудостоверяющих документов, а также о целевом использовании и возможном изъятии земельных участков  в садоводческом товариществе «Ветеран-3».
Довожу до Вашего сведения, что на данный момент в товариществе имеются земельные участки, на которых отсутствуют владельцы либо не имеют правоудостоверяющих документов:
- участок №27
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Журавлёв Михаил Николаевич,  участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №28
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №29
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Ганжина Людмила Григорьевна,  участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №103
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №119
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №131
документы отсутствуют, владелец Топоровская Зинаида Ивановна умерла в 2018 году, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №132
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №174
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Никонова Елена Владимировна,  участок заброшен и не содержится в порядке;

- участок №195
документы отсутствуют, владелец Куфайкин Вячеслав Евгеньевич умер, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №221
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №260
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Харитонюк Николай Владимирович;
- участок №321
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Иванкович Игорь Валерьевич,  участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №333
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Угляница Анна Григорьевна,  участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №334
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Угляница Анна Григорьевна,  участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №335
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №337
документы отсутствуют, владелец неизвестен, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №339
документы отсутствуют, владелец неизвестен, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №341
документы отсутствуют, владелец неизвестен, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №470
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Тимошенко Дмитрий Михайлович,  участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №635
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Игнатюк Юлия Георгиевна, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №637
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Игнатюк Юлия Георгиевна, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №638
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Игнатовский Евгений Михайлович, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №699
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №712
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №714
документы отсутствуют, владелец отсутствует, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №747
документы отсутствуют, предполагаемый владелец Самодуров Константин Николаевич,  участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются.

Также, информирую Вас, что на данный момент в товариществе имеются земельные участки, которые не используются по целевому назначению, на данный момент заброшены своими владельцами и не содержатся в порядке:
- участок №31
владелец Седро Наталья Владимировна, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №32
владелец Седро Наталья Владимировна, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №41
владелец Голубенко Дмитрий Николаевич, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №77
владелец Дубровский Андрей Валерьевич, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №82
владелец Дубровская Нина Ивановна, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №86
владелец Дубровский Андрей Валерьевич, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №111
владелец Панасюк Мария Васильевна, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №193
владелец Жолнерук Сергей Борисович, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №204
владелец Корницкий Валерий Михайлович, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №208
владелец Корницкий Валерий Михайлович, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;

- участок №263
владелец Козодой Владимир Петрович, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №275
владелец Финенко Роман Анатольевич, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №282
владелец Дмитриев Константин Юрьевич, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №297
владелец Высоцкий Михаил Николаевич, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №375
владелец Ювко Богдан Витальевич, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №377
владелец Ювко Богдан Витальевич, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №410
владелец Капуза Юлия Анатольевна, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №558
владелец Ковальчук Любовь Харитоновна, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №670
владелец Соловцов Павел Владимирович, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №704
владелец Машкович Сергей Тихонович, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №715
владелец Демчук Иван Фёдорович, участок заброшен и не содержится в порядке;
- участок №717
владелец Лыщик Наталья Петровна, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются;
- участок №745
владелец Тужиков Максим Олегович, участок заброшен и не содержится в порядке, взносы не оплачиваются.
Прошу Вас принять меры по наведению порядка в вопросе целевого использования земельных участков, а также узаконивания прав владения земельными участками.
[bookmark: _GoBack]В случае невозможности Вами решения данного вопроса в рамках Вашей компетенции, прошу Вас пояснить алгоритм дальнейших моих действий для решения данной проблемы.

									С.А. Малюгин
15.12.2024 года